DECRETO Nº 5736  DE 30 DE NOVEMBRO DE 1992.

DOE Nº 2673, DE 8 DE DEZEMBRO DE 1992.
Autoriza o Instituto de Previdências dos Servidores Públicos do Estado  de Rondônia IPERON, abrir crédito adicional suplementar, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.65, inciso V, da Constituição do Estado  tendo em vista a autorização contida na Lei nº 357, de 30 de dezembro de 1991,

DECRETA :

Art.1º - Fica Instituído de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON, autorizado a abrir no Orçamento Programa Anual, Crédito Adicional Suplementar no valor de CR$ 6.874.000.000,00 (seis bilhões, oitocentos e setenta e quatro milhões de cruzeiros), conforme programação constante do anexo I deste Decreto.

Art.2º - Para cobertura do  crédito constante do artigo anterior, serão utilizados os recursos provenientes da anulação de Dotações Orçamentarias, indicadas no anexo II deste Decreto.

Art.3º -  Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de novembro de 1992, 104º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

AMADEU GUILHERME M. MACHADO

Secretario Chefe da Casa Civil

Decreto 5736 de 30  novembro de 1992.